LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A.

RELATÓRIO

Versa o presente sobre exigência de crédito tributário, formulada à

contribuinte acima identificada por meio do auto de infração de fls. 01/05, referente à

contribuição social sobre o lucro no valor integral de R$ 553.305,00 (quinhentos e

cinqüenta e três mil, trezentos e cinco reais), devido em razão dos descritos às fls. 02.

Intimada da exação em 29.02.96, a contribuinte interpôs a impugnação

tempestiva de fls. 21/25, contestando o lançamento fiscal.

Ocorre, entretanto, que segundo a afirmação da contribuinte, às fls.